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Lielāko nodokļu maksātāju un lielāko darba devēju 

atlases un izvērtēšanas kritēriji 

 

1. Lielāko nodokļu maksātāju un lielāko darba devēju sarakstu atlasa pēc 

šādiem kritērijiem: 

1.1. nodokļu maksātājs ir juridiska persona (izņemot valsts un pašvaldību 

iestādes un uzņēmumus); 

1.2. lielākais nodokļu maksātājs – nodokļu maksātājs pieprasījumā minētajā 

periodā ir nodrošinājis lielākos VID administrēto nodokļu ieņēmumus valsts 

budžetā, izņemot transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo 

transportlīdzekļu nodokļa ieņēmumus; 

1.3. lielākais darba devējs – nodokļu maksātājam pieprasījumā minētajā 

periodā ir lielākais vidējais darba ņēmēju skaits mēnesī. 

 

2. Lielākos nodokļu maksātājus un lielākos darba devējus izvērtē pēc šādiem 

kritērijiem: 

2.1. nodokļu maksātājam pieprasījumā minētā perioda beigās un informācijas 

sagatavošanas brīdī nav aktuālo nodokļu (nodevu) parādu, kas pārsniedz 150 euro, 

izņemot nodokļu maksājumus, kuru maksāšanas termiņš saskaņā ar likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 24. panta pirmo, 1.3 un 1.7 daļu ir pagarināts, sadalīts 

termiņos, atlikts vai atkārtoti sadalīts termiņos vai attiecībā uz kuriem ir noslēgts 

vienošanās līgums saskaņā ar šā likuma 41. pantu; 

2.2. nodokļu nomaksas disciplīna (tai skaitā piešķirto termiņpagarinājumu 

nomaksas disciplīna); 

2.3. pēdējos divos kalendāra gados nodokļu maksātāja deklarētos ienākumus 

saņēmušo darba ņēmēju vidējie ienākumi mēnesī pārsniedz valstī noteikto minimālo 

mēneša darba algu; 

2.4. pārskatu un nodokļu deklarāciju iesniegšanas disciplīna; 

2.5. nav pieņemts lēmums par nodokļu maksātāja saimnieciskās darbības 

apturēšanu vai saimnieciskās darbības izbeigšanu informācijas sagatavošanas brīdī; 

2.6. nav pieņemts lēmums par nodokļu revīzijas (audita) uzsākšanu 

informācijas sagatavošanas brīdī; 

2.7. informācijas sagatavošanas brīdī nodokļu maksātāja reitings ir “A”. 


